

2018年5月16日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	2,133	59.9%	1,170	32.9%	256	7.2%	3,559
鉱業	6,729	50.3%	6,350	47.5%	294	2.2%	13,373
建設業	48,886	60.0%	28,757	35.3%	3,871	4.7%	81,513
食料品	54,930	62.6%	28,867	32.9%	3,918	4.5%	87,714
繊維製品	8,519	54.6%	5,696	36.5%	1,398	9.0%	15,613
パルプ・紙	3,053	53.4%	2,466	43.2%	195	3.4%	5,714
化学	114,650	59.8%	67,592	35.3%	9,360	4.9%	191,602
医薬品	69,949	59.4%	41,973	35.7%	5,779	4.9%	117,702
石油・石炭製品	9,656	56.1%	6,895	40.0%	665	3.9%	17,216
ゴム製品	10,094	59.6%	6,022	35.5%	828	4.9%	16,944
ガラス・土石製品	29,341	62.7%	14,723	31.5%	2,728	5.8%	46,792
鉄鋼	17,709	55.2%	12,701	39.6%	1,699	5.3%	32,109
非鉄金属	17,015	53.9%	13,295	42.1%	1,282	4.1%	31,591
金属製品	21,280	63.8%	10,356	31.1%	1,706	5.1%	33,341
機械	118,618	62.4%	62,300	32.8%	9,160	4.8%	190,078
電気機器	197,409	57.5%	127,189	37.1%	18,558	5.4%	343,156
輸送用機器	80,133	54.2%	58,109	39.3%	9,575	6.5%	147,817
精密機器	40,444	57.2%	26,285	37.2%	3,997	5.7%	70,726
その他製品	44,926	61.1%	19,931	27.1%	8,695	11.8%	73,552
電気・ガス業	24,040	55.5%	16,837	38.9%	2,440	5.6%	43,317
陸運業	35,124	60.7%	20,339	35.1%	2,450	4.2%	57,913
海運業	4,251	58.3%	2,541	34.9%	497	6.8%	7,289
空運業	5,698	70.6%	2,070	25.6%	305	3.8%	8,072
倉庫・運輸関連業	1,604	57.1%	1,088	38.7%	119	4.2%	2,811
情報・通信業	153,835	62.7%	77,546	31.6%	14,069	5.7%	245,450
卸売業	58,811	63.8%	29,919	32.5%	3,428	3.7%	92,159
小売業	86,327	58.4%	51,038	34.5%	10,542	7.1%	147,908
銀行業	133,105	62.1%	72,085	33.6%	9,255	4.3%	214,445
証券、商品先物取引業	71,357	59.2%	40,951	33.9%	8,322	6.9%	120,630
保険業	24,006	54.3%	18,351	41.5%	1,869	4.2%	44,227
その他金融業	17,456	61.0%	10,232	35.8%	909	3.2%	28,597
不動産業	49,501	54.6%	37,892	41.8%	3,343	3.7%	90,736
サービス業	138,615	65.5%	62,578	29.6%	10,527	5.0%	211,720
その他(33業種外)	97,303	67.9%	37,508	26.2%	8,465	5.9%	143,276

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。